
COMUNE   DI   CINISI
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di G.M. n.79/27/05/2022

ESTRATTO DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 77 del 27/05/2022

OGGETTO:   Introduzione nel Regolamento TARI dell’ art. 15 quater “Misure straordinarie per il
2022 – riduzioni alle utenze non domestiche che hanno subito riduzioni del fatturato rispetto al
2019 a causa dell’emergenza COVID 19”

L’anno duemilaventidue addì  27  del mese di Maggio  alle Ore 13,40   nella sala delle adunanze della sede comunale,
si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Gianni Palazzolo nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco           x

RUFFINO Aldo Vice Sindaco           x

LA FATA Francesca Assessore           x

SOLLENA Vito Assessore           x

NICCHI Angelo Assessore            x

DI MAGGIO Salvina Assessore            x

Fra gli assenti risultano i signori:

La Fata M.Francesca – V.Sollena

Con l’assistenza del Segretario Dr.  Giovanni Impastato
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma



 LA GIUNTA MUNICIPALE
Premesso

- che l’art.  6 del D.L. n. 73/2021 ha previsto delle agevolazioni TARI in favore degli operatori

economici  che  hanno  subito  perdite  economiche  a  causa  dei  c.d.  “lockdown”  derivanti

dall’emergenza COVID;

Considerato che questo Ente a causa del cumularsi di aiuti statali e regionali in materia di riduzioni

TARI ha maturato un’economia nell’utilizzo delle risorse assegnate ex D.L. n. 73/2021 da potersi

utilizzare nell’esercizio 2022 in favore di operatori economici, sottoposti a tassazione TARI, che

dimostrino un calo di fatturato rispetto all’anno solare 2019 connesso agli effetti diretti e indiretti

dell’emergenza da COVID 19;

Ritenuto doversi modificare il vigente regolamento comunale approvato con deliberazione del c.c.

n.  41  del  25/07/2014  e  s.m.i.  TARI  all’uopo  inserendo  un  articolo  che  disciplini  la  suddetta

fattispecie;

Visto il vigente regolamento comunale 

DELIBERA

1) di proporre l’introduzione nel vigente regolamento per l’applicazione della componente TARI

(Tassa  rifiuti)  dell’imposta  unica  comunale  (IUC)  dell’art.  15  quater denominato  “Misure

straordinarie per il 2022 – riduzioni alle utenze non domestiche che hanno subito riduzioni del

fatturato rispetto al 2019 a causa dell’emergenza COVID 19” con il seguente testo: “nell’ipotesi di

riduzione di fatturato rispetto all’anno solare 2019 come documentato dall’attività economica con

apposita  istanza  da  presentare  all’Ufficio  Tributi  entro  il  31  luglio  2022,  l’attività  potrà

beneficiare di un abbattimento nella misura massimo del 90% determinata in relazione alle istanze

presentate ed al budget disponibile”.

VISTO che sulla proposta vengono espressi i seguenti pareri ai sensi dell’art. 12 della L. R. n. 30

del 23/12/2000;

PARERE  FAVOREVOLE del  responsabile  del  Servizio  interessato  per  quanto  concerne  la
regolarità tecnica  

            

PARERE FAVOREVOLE espresso dal Responsabile del Servizio finanziario per quanto concerne
la regolarità contabile;
 


	COMUNE DI CINISI
	Proposta di G.M. n.79/27/05/2022
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 77 del 27/05/2022



